Российская Федерация

Амурская область

Администрация города Тынды

Управление образования

ПРИКАЗ

08.08.2022                                              г. Тында                                                      № 332

О проведении оценки предметных и методических компетенций учителей

муниципальных общеобразовательных организаций в 2022 году

Во исполнение письма ГАУ ДПО «Амурский областной институт развития

образования», регионального координатора оценки предметных и методических

компетенций учителей, от 16.06.2022 № 07-16/1517

п р и к а з ы в а ю :

1. В целях развития и совершенствования единой системы научно-

методического сопровождения педагогических работников и управленческих

кадров, обеспечения адресности, персонификации повышения квалификации на

основе диагностики профессиональных компетенций и формирования

регионального методического актива в 2022 году провести оценку предметных и

методических компетенций учителей в два этапа (далее - Оценка).

2. Назначить муниципальными координаторами проведения Оценки в 2022 г.

Пешкову И.А., заведующего МБУ ИМК, Кацуба М.Л., заместителя директора

МОБУ Лицей №8 г. Тынды (по согласованию).

3. Провести процедуру Оценки в два этапа в соответствии с утвержденным

графиком (приложение 1):

3.1. Первый этап: 30.08.2022 - оценка методических компетенций учителей по

предметам английский, немецкий, французский языки, технология, начальные

классы. Учителя, претендующие на вхождение в региональный методический

актив.

Определить МОАУ ГИМНАЗИЯ №2 Г. ТЫНДЫ пунктом проведения первого

этапа процедуры оценки методических компетенций учителей (далее - ППО).

3.2. Второй этап: 23.09.2022 - оценка предметных и методических

компетенций учителей по предметам информатика, английский, немецкий,

французский языки, технология, начальные классы.

Определить МОБУ Лицей №8 г. Тынды пунктом проведения второго этапа

процедуры оценки предметных и методических компетенций учителей (далее -

ППО).

4. Директору:

4.1. МОАУ ГИМНАЗИИ №2 Г. ТЫНДЫ (Пилипосян И.С.) 30.08.2022 г.

обеспечить условия для проведения первого этапа процедуры Оценки.

4.2. МОБУ Лицея №8 г. Тынды (Гибалкиной Н.В.) 23.09.2022 г. обеспечить

условия для проведения второго этапа процедуры Оценки.

5. Назначить Дяченко О.И., главного специалиста Управления образования

Администрации города Тынды, техническим специалистом ППО.

6. Назначить ответственным организатором в ППО:

6.1. Первый этап - Бондаренко С.А., методиста МБУ ИМК (по согласованию);

6.2. Второй этап - Кацуба М.Л., заместителя директора МОБУ Лицей №8

г. Тынды (по согласованию).

7. Назначить ответственным организатором в аудитории Бондаренко С.А.,

методиста МБУ ИМК (по согласованию).

8. Назначить Пешкову И.А., заведующего МБУ ИМК, независимым

наблюдателем.

9. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить явку

учителей в ППО в соответствии с приложением 1.

10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о.начальника

Управления образования

 Т.В.Черенко

Приложение 1

к приказу Управления образования

Администрации города Тынды

от 08.08.2022 № 332

График

проведения процедуры Оценки предметных и методических компетенций учителей

Дата и

время

проведения

Место проведения
Предмет, по

которому будет

проходить оценка
ФИО Место работы

Список участников оценки компетенций категории «учителя-методисты»

30.08.2022

10.00

МОАУ

ГИМНАЗИЯ №2
технология

Бахмат Галина

Николаевна
МОБУ СОШ №7

г. Тынды

начальная школа
Борзенкова Светлана

Васильевна
МОБУ Лицей № 8

г. Тынды

английский язык
Григорьева Эльвира

Радисовна
МОБУ СОШ №7

г. Тынды

немецкий язык
Пакулова Ирина

Владимировна

МОАУ

ГИМНАЗИЯ №2

Г. ТЫНДЫ

французский

язык

Щепетова Лариса

Николаевна
МОБУ СОШ №7

г. Тынды

Список участников оценки компетенций категории «учителя»

23.09.2022

10.00

МОБУ Лицей № 8
технология

Бахмат Галина

Николаевна
МОБУ СОШ №7

г. Тынды

английский язык
Махонина Оксана

Алексеевна

МОАУ

ГИМНАЗИЯ №2

Г. ТЫНДЫ

информатика
Нарышкина Светлана

Олеговна
МОБУ СОШ №7

г. Тынды

начальная школа
Немцева Олеся

Андреевна
МОБУ СОШ № 6

г. Тынды

немецкий язык
Пакулова Ирина

Владимировна

МОАУ

ГИМНАЗИЯ №2

Г. ТЫНДЫ

французский

язык

Щепетова Лариса

Николаевна
МОБУ СОШ №7

г. Тынды